4
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (седьмой созыв)
ПРОТОКОЛ
очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения

27 октября 2021 года 		 				              г. Нижневартовск

	Председательствовал:
	          Жигалов С.Н., председатель комитета
          по вопросам безопасности населения,
          депутат по избирательному округу №10

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Присутствовали члены комитета:
Отсутствовали: Давыдов Д.С.

 Приглашенные:
 Чиканцев Т.А.	депутат Думы города Нижневартовска седьмого созыва;
 Власюк Е.Н.	депутат Думы города Нижневартовска седьмого созыва;
 Суханова С.П. 		председатель Счетной палаты города Нижневартовска;
 Манаков Г.А.		помощник прокурора города Нижневартовска;
 Чеботарев С.В.	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города Нижневартовска;
Сериков С. Е. 	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска;
Силецкий И.П.	директор МКУ «Управление капитального строительства города Нижневартовска»;
  Борисова Т.М.	начальник управления по жилищной политике администрации города Нижневартовска;
Ушаков К.В.           	начальник оперативно-информационного отдела департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

  РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения (далее комитет):

	1.
	О проекте повестки дня очередного заседания комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по плану работы комитета

	2.
	Об избрании заместителя председателя комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	4.
	Информация об отлове и содержании безнадзорных животных на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Сериков Сергей Евгеньевич, заместитель главы города,
директор департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	5.
	Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.
Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

	6.
	О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.
Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                 	повестка дня утверждена

Вопросы по плану работы комитета

2. СЛУШАЛИ: Об избрании заместителя председателя комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
Жигалов С.Н. сообщил, что заместитель председателя комитета избирается из членов комитета простым большинством голосов открытым голосованием на срок полномочий комитета и утверждается решением комитета.

Лариков П.А. предложил на должность заместителя председателя комитета по вопросам безопасности населения избрать Лицука Андрея Артуровича, депутата Думы города Нижневартовска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2.

Криста А.В. Предложил в перспективе рассмотреть вопрос об избрании второго заместителя председателя комитета по вопросам безопасности населения по вопросам природопользования и экологии.

Сатинов А.В. сообщил, что комитет может рассмотреть вопрос об избрании второго заместителя председателя комитета после внесения соответствующих изменений в Положение о комитете по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Считать избранным заместителем председателя комитета по вопросам безопасности населения Лицука Андрея Артуровича, депутата Думы города Нижневартовска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу №2.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

3. СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

Сообщил, что на контроле комитета, со сроком исполнения на октябрь, находятся   следующие поручения:

1) поручить администрации города Нижневартовска проработать вопрос организации безопасного дорожного движения на перекрестке улиц Чапаева            и Пикмана.

Чеботарев С.В. сообщил, что работы будут проведены в третьем квартале 2022 года.

РЕШИЛИ: Снять поручение с контроля.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

2)  поручить администрации города Нижневартовска предоставить в комитет по безопасности населения предложения по организации дорожного движения на перекрестке улиц Пикмана и Мусы Джалиля.
Сериков С.Е. сообщил, что устройство кругового движения на перекрестке улиц Мусы Джалиля – Г.И. Пикмана возможно при реконструкции указанной улицы. Работы по реконструкции данного участка муниципальной программой «Капитальное строительство и реконструкция объектов города Нижневартовска на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года» не предусмотрены.
 Выступили: Чеботарев С.В. Землянкин С.Ф., Сатинов А.В., Жигалов С.Н.

РЕШИЛИ: Дополнительно проработать возможные варианты решения по организации безопасного дорожного движения на перекрестке улиц Пикмана и Мусы Джалиля и проинформировать комитет к очередному заседанию в ноябре 2021 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

3)  поручить администрации города Нижневартовска проработать вопрос обеспечения безопасности для пешеходов при переходе через улицу Северная к автобусной остановке «Магазин Клан», установив светофор с ТВП (табло вызывное пешеходное) и рассмотреть возможность строительства пешеходных дорожек от остановки «Магазин Клан» через панель 16 до Нижневартовской городской поликлиники №3» и вдоль улицы Северной до проезда внутрь микрорайона Панель 16 (район медицинского центра «Профимед», ПТК «Самотлор-Хлеб» и других предприятий).

Сериков С.Е. сообщил, что внесение необходимых изменений в комплексную схему организации дорожного движения города Нижневартовска выполнено, финансирование на производство работ на текущий момент не выделено. Работы учтены как перспективные мероприятия на 2022 год.

   Выступил: Землянкин С.Ф.

   РЕШИЛИ: Снять поручение с контроля.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
 Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

4. СЛУШАЛИ: Информация об отлове и содержании безнадзорных животных
на территории города Нижневартовска.
Докладчик: Сериков Сергей Евгеньевич, заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

Лицук А.А. сообщил, что в ходе встреч избиратели обратили внимание на то, что отловленные чипированные самки приносили щенков.

Ушаков К.В. пояснил, что данная ситуация могла возникнуть в случае, когда животное зачипировали и отдали новому владельцу до процедуры стерилизации.

Жигалов С.Н. высказал мнение, что животное должно быть сначала стерилизовано, затем чипировано.

Панфилова Э.М. предложила поменять порядок процедуры выдачи животного владельцу.

[bookmark: _GoBack]Сатинов А.В. предложил администрации города проработать вопрос о внесении изменений в порядок при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, не выдавать животных, не прошедших процедуру стерилизации.

Выступили: Джек В.П., Криста А.В.

РЕШИЛИ: Информацию об отлове и содержании безнадзорных животных на территории города Нижневартовска принять к сведению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

5. СЛУШАЛИ: Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение об объявлении конкурса по
отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

6. СЛУШАЛИ: О назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 9
«За» - единогласно                     решение принято

Председатель комитета
по вопросу безопасности населения

С.Н. Жигалов